CÔNG  TY CỔ PHẦN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM SAFOCO                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
             Số: ……/SAF/NQ-ĐHCĐ

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc Hội thông qua ngày 29/11/2005 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/07/2006;

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Lương thực Thực phẩm Safoco;
· Căn cứ kết quả biểu quyết của cổ đông tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 ngày 06/04/2012.

Hôm nay, vào lúc 8 giờ 30 phút ngày 06 tháng 04 năm 2012 tại Hội trường Khách Sạn New World số 76 Lê Lai, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh đã tiến hành Đại hội cổ đông thường niên năm 2012 với sự tham dự của 51 đại biểu cổ đông (48 cổ đông, 03 tổ chức), đại diện cho 4.164.051 cổ phần đạt tỷ lệ 91,603% trên tổng số 4.545.777 cổ phần triệu tập tham dự Đại hội
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 sau khi nghe các báo cáo của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát và Ban Tổng Giám đốc, các đại biểu cổ đông đã làm việc khẩn trương, nghiêm túc với tinh thần trách nhiệm cao. Đại hội đã nhất trí biểu quyết thông qua bằng phiếu những nội dung như sau:

1/- Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2011, với những chỉ tiêu chủ yếu như sau:
-  Tổng doanh thu

:
511.124 triệu đồng
-  Sản lượng bán ra

:
    7.571 tấn
-  Lợi nhuận

:
   22.762 triệu đồng
-  Nộp ngân sách Nhà nước
:
   17.313 triệu đồng
-  Vốn điều lệ

:            45.457 triệu đồng

-  Thu nhập bình quân

:
7.200.000 đồng/người/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

2/- Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012, với các chỉ tiêu:
· Tổng doanh thu

:
520.000 triệu đồng
· Sản lượng bán ra

:             8.000 tấn
· Lợi nhuận

:
  24.000 triệu đồng
· Nộp ngân sách Nhà nước
:
  18.000 triệu đồng
· Đầu tư XDCB

:
  22.120 triệu đồng

· Thu nhập bình quân

:      7.200.000 đồng/người/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

3/- Báo cáo Kiểm toán năm 2011
Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

4/- Báo cáo của Ban Kiểm soát về thẩm định kết quả hoạt động SXKD năm 2011 và tình hình tài chính doanh nghiệp đến 31/12/2011
Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

5/- Dự kiến Phân phối lợi nhuận năm 2011
* Lợi nhuận sau khi trừ thuế TNDN

: 16.983.970.009 đồng

Trong đó :

·  Trích Quỹ Đầu tư phát triển (10% LN sau thuế)
:   1.698.397.001 đồng

·  Trích Quỹ Khen thưởng Phúc lợi (10% LN sau thuế):   1.698.397.001 đồng
·  Trích Quỹ dự trữ bổ sung VĐL
(5% LN sau thuế)
:      849.198.500 đồng

·  Trích Quỹ khen thưởng BĐH

:      500.000.000 đồng

·  Trích tiền tham gia hoạt động từ thiện xã hội

:      290.758.550 đồng

·  Lợi nhuận còn lại chia cổ tức năm 2011

: 11.947.218.957 đồng

+  Chia cổ tức (25%/VĐL)

: 11.364.442.500 đồng

+  Cổ tức còn lại năm 2011

:      582.776.457 đồng

Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%
6/- Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty, như sau:
	Khoản 2 - Điều 20 - chương VI

 Điều lệ hiện hành
	Khoản 2 - Điều 20 - chương VI

 Điều lệ sửa đổi, bổ sung

	Các quyết định của Đại hội đồng cổ đông liên quan đến việc sửa đổi và bổ sung Điều lệ, loại cổ phiếu và số lượng cổ phiếu được chào bán, sáp nhập, tái tổ chức và giải thể Công ty, giao dịch bán tài sản Công ty hoặc chi nhánh hoặc giao dịch mua do Công ty hoặc các chi nhánh thực hiện có giá trị từ 50% trở lên tổng giá trị tài sản của Công ty và các chi nhánh của Công ty tính theo sổ sách kế toán đã được kiểm toán gần nhất sẽ chỉ được thông qua khi có từ 75% trở lên tổng số phiếu bầu các cổ đông có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được uỷ quyền có mặt tại Đại hội đồng cổ đông.
	Các quyết định của Đại hội đồng cổ đông liên quan đến việc sửa đổi và bổ sung Điều lệ, loại cổ phiếu và số lượng cổ phiếu được chào bán, sáp nhập, tái tổ chức và giải thể Công ty, giao dịch bán tài sản Công ty hoặc chi nhánh hoặc giao dịch mua do Công ty hoặc các chi nhánh thực hiện có giá trị từ 50% trở lên tổng giá trị tài sản của Công ty và các chi nhánh của Công ty tính theo sổ sách kế toán đã được kiểm toán gần nhất sẽ chỉ được thông qua khi có từ 75% trở lên tổng số phiếu bầu các cổ đông có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được uỷ quyền có mặt tại Đại hội đồng cổ đông hoặc thông qua bằng việc lấy ý kiến bằng văn bản.

	Khoản 4 - Điều 21 - chương VI
Điều lệ hiện hành
	Khoản 4 - Điều 21 - chương VI

Điều lệ sửa đổi, bổ sung

	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo uỷ quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều không hợp lệ.
	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo uỷ quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều không hợp lệ. Đối với các cổ đông không gửi các phiếu lấy ý kiến về công ty theo thời hạn quy định tại Phiếu lấy ý kiến coi như là đồng ý.

	Khoản 4 - Điều 36 - chương X

Điều lệ hiện hành
	Khoản 4 - Điều 36 - chương X

Điều lệ sửa đổi, bổ sung

	Tổng mức thù lao cho các thành viên Ban Kiểm soát sẽ không vượt quá 100 triệu đồng Việt Nam mỗi năm. Mức thù lao có thể cao hơn theo quyết định của Đại hội đồng cổ đông. Thành viên của Ban Kiểm soát cũng sẽ được thanh toán các khoản chi phí đi lại, khách sạn và các chi phí phát sinh một cách hợp lý khi họ tham gia các cuộc họp của Ban Kiểm soát hoặc liên quan đến hoạt động kinh doanh của Công ty.
	Tổng mức thù lao cho các thành viên Ban Kiểm soát sẽ không vượt quá 200 triệu đồng Việt Nam mỗi năm. Mức thù lao có thể cao hơn theo quyết định của Đại hội đồng cổ đông. Thành viên của Ban Kiểm soát cũng sẽ được thanh toán các khoản chi phí đi lại, khách sạn và các chi phí phát sinh một cách hợp lý khi họ tham gia các cuộc họp của Ban Kiểm soát hoặc liên quan đến hoạt động kinh doanh của Công ty.

Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%
7/-  Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2012
Lợi nhuận sau khi trừ thuế  TNDN

: 18.000.000.000 đồng

Trong đó:

· Trích Quỹ Đầu tư phát triển (10% LN sau thuế)
:   1.800.000.000 đồng

· Trích Quỹ Khen thưởng Phúc lợi (10% LN sau thuế):    1.800.000.000 đồng

· Trích Quỹ dự trữ bổ sung VĐL (5% LN sau thuế)
:      900.000.000 đồng

· Trích Quỹ khen thưởng BĐH

:      500.000.000 đồng

· Trích tiền tham gia hoạt động từ thiện xã hội

:      400.000.000 đồng

-  Trích Lợi nhuận còn lại chia cổ tức năm 2012

:  12.600.000.000 đồng

+  Dự kiến cổ tức (25%/VĐL)

:  11.364.442.500 đồng

+  Cổ tức còn lại năm 2012

:   1.235.557.500 đồng

Số cổ phần biểu quyết tán thành  4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

8/- Chọn Công ty Dịch vụ Tư vấn Tài Chính và Kiểm toán (AASC) thực hiện việc kiểm toán cho Công ty
Trong trường hợp không đàm phán được với Công ty AASC, Đại hội ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn Công ty Kiểm toán khác nằm trong danh sách công ty kiểm toán được chấp thuận kiểm toán cho Công ty Niêm yết.

Số cổ phần biểu quyết tán thành 4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

9/- Phê chuẩn bà Phạm Thị Thu Hồng – Chủ tịch HĐQT kiêm chức danh Tổng Giám đốc năm 2012.

Số cổ phần biểu quyết tán thành 4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%
10/- Thù lao HĐQT, Ban Kiểm Soát và Thư Ký năm 2012

· Chủ tịch HĐQT

:   7.500.000 đồng/tháng

· Các thành viên HĐQT

:   6.500.000 đồng/tháng

· Trưởng BKS

:   6.500.000 đồng/tháng

· Các thành viên BKS

:   4.500.000 đồng/tháng

· Thư ký HĐQT

:   4.000.000 đồng/tháng

Số cổ phần biểu quyết tán thành 4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

11/- Trích từ lợi nhuận sau thuế năm 2012, số tiền 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng) tham gia công tác từ thiện xã hội năm 2012.
Số cổ phần biểu quyết tán thành 4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

12/- Thông qua Quy chế bầu cử bổ sung 02 thành viên HĐQT và 01 thành viên BKS - Danh sách Ban kiểm phiếu&bầu cử -  Danh sách ứng cử viên
Số cổ phần biểu quyết tán thành 4.164.051 CP/ 4.164.051 CP, đạt tỷ lệ 100%

13/-  Đại hội chuẩn y kết quả bầu cử  bổ sung thành viên HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2008 – 2012, theo danh sách sau:

( Thành viên HĐQT:

1/- Ông NGUYỄN NGỌC NAM,

2/- Ông PHẠM VĂN TỎ,

( Thành viên BKS:

1/- Ông TRẦN HOÀNG NGÂN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Giao cho Hội đồng quản trị công ty năm 2012 hoàn chỉnh thành văn bản các quyết định của Đại Hội cổ đông thường niên năm 2012 vừa được biểu quyết thông qua. Nghị Quyết của Đại hội sẽ được công bố thông tin trên Website của Công ty để các cổ đông và nhà đầu tư có thông tin kịp thời.

Điều 2: Giao trách nhiệm cho Hội đồng quản trị công ty năm 2012 trên cơ sở tiếp thu ý kiến đóng góp của các cổ đông tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung đã nêu trong Nghị Quyết này .

Điều 3: Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 thông qua vào ngày 06/04/2012.

Tp Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 04 năm 2012

        CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

         CHỦ TỊCH HĐQT

     PHẠM THỊ THU HỒNG

            Phạm Thị Thu Hồng

PAGE
1/5